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Vahevastus Teie poolt 31.08.2024 saadetud kirjale  

Austatud piiskop Daniel 
 

Tänan Teid 31.08.2024 siseministrile saadetud kirja ja uuendatud põhikirja teksti eest. Nagu ma 
10.09.2024 kirjas nr 8-3/86-1 märkisin, tegeleb Siseministeerium selle teksti läbitöötamisega. 
Tuleb tõdeda, et muudatuste analüüs osutub paraku töömahukamaks, kui algselt prognoosisime, 

mistõttu lõplikku vastust me käesoleva nädala jooksul veel edasta ei saa. 
 

Esmane üldhinnang on, et esitatud tekst ei ole täielikus kooskõlas seni toimunud kohtumiste l 
riigi poolt väljendatud selge ootusega, et praegune Moskva Patriarhaadi Eesti Õigeusu Kirik 
katkestaks kõik sidemed Vene Õigeusu Kirikuga / Moskva Patriarhaadiga. 

Oma kirjas märgite, et olete tegelenud põhikirja tekstis Vene Õigeusu Kiriku administratiivse 
mõju vähendamisega. Riigi ootus, tuginedes Riigikogu 06.05.2024 avaldusele „Moskva 

patriarhaadi kuulutamisest Venemaa Föderatsiooni sõjalist agressiooni toetavaks 
institutsiooniks”, on, et see mõju täielikult kaotataks. 
 

Oleme murelikud ja kriitilised, et püüate jätkuvalt toetuda patriarh Aleksius II poolt 1993.a. 
välja antud tomosele. See dokument on oma olemuselt vastuoluline, kuna ühelt poolt sõnastab 

kiriku administratiivse iseseisvuse (st juhtimise ja korraldamisega seotud sõltumatuse ning 
vabaduse, mitte kellelegi allumise), teisalt sätestab otsuste ja kirikujuhi kinnitamise patriarhi 
poolt ning kohustuse toimida kooskõlas Moskva Patriarhaadi Püha Sinodi määrustega ning 

Moskva ja kogu Venemaa patriarhi käskkirjadega. 
 

Me teame ning mõistame, et inimkond on kokku leppinud sõnade vormis ja tähendustes, seega 
näiteks värvide puhul ei ole ’valge’ samal ajal ka ’must’. Niisamuti sõna ’iseseisev’ ei saa olla 
samal ajal ’sõltuv ja kellelegi alluv’. 

Jätkame tööd Teie esitatud põhikirja teksti analüüsi ja järelduste koostamisega ning vastame 
Teile peatselt. 

 
Tunnustame Teie kirjas väljendatud kinnitust, et jätkate kontakte Eesti Apostlik-Õigeusu 
Kirikuga ja loodame selles valdkonnas peagi kuulda toimunud arengutest.  
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